
 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

IL DIRETTORE 

Verona, 24 Agosto 2020 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980 n. 382; 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, e in particolare l’art. 23; 
 
VISTI gli artt. 12 e 16 della Legge n. 341 del 19.11.1990; 
 
VISTO il testo del “Regolamento per il conferimento degli incarichi di insegnamento ad esperti e 
studiosi esterni ai sensi dell’art. 23 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240”, emanato con D.R. 

1768/2011, con modifiche apportate dal D.R. 433/2020 e dal D.R. 4100/2020; 
 
VISTO il Regolamento per l'attribuzione dei compiti didattici a professori e ricercatori universitari, 
emanato con D.R. 5798 del 10 luglio 2018; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 08 Giugno 2020 nella quale si è approvata la 
pubblicazione della Selezione Pubblica per il conferimento degli incarichi di insegnamento per l’anno 
accademico 2020/2021, nei corsi di studio del Dipartimento di Scienze Umane e con cui si è statuito 
che:  

- ogni candidato sarà ritenuto idoneo, rientrando nella graduatoria, se riporta un punteggio totale 
non inferiore a:  

- 30/90 se trattasi di insegnamento o laboratorio; 
- 20/95 se trattasi di laboratorio del CdS in Scienze della Formazione Primaria; 
- vincitore sarà il candidato che ottenga il punteggio più alto in graduatoria; 
- a un candidato, sulla base delle valutazioni della commissione, potranno essere assegnati al 

massimo due affidamenti di incarico di insegnamento nell’intero A.A. di riferimento; 
- per la laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria al candidato, per 

il medesimo anno accademico, non potranno essere attribuiti più di 2 laboratori collegati allo 
stesso insegnamento; complessivamente il numero di laboratori assegnabili ad un docente a 
contratto saranno massimo 4 per semestre; 

 
VISTO il bando di Selezione Pubblica 20-001 per il conferimento degli incarichi di insegnamento per 
l’anno accademico 2020/2021 nei corsi di studio del Dipartimento di Scienze Umane, Bando Rep. 
4501/2020 prot. 155276 del 12.06.2020; 
 
VISTO il Provvedimento d’urgenza del Direttore del Dipartimento di Scienze Umane Rep. n. 
6415/2020, Rep. n. 286022 del 29 Luglio 2020 con il quale dispone la modalità di assegnazione dei 
Laboratori da 12 ore – 1 cfu – previsti nel cds di Scienze dell’Educazione L -19 ai docenti a contratto 
nella misura massima di 4 Laboratori per semestre; 
 
VISTO il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice nominata per la Selezione Pubblica n. 20-
001 del 18 agosto 2020; 

- Omissis - 
 
CONSIDERATA l’urgenza a provvedere all’attribuzione degli incarichi di insegnamento in vista 
dell’inizio dell’attività didattica pianificata dal 21 Settembre 2020 per il nuovo anno accademico 
2020/2021 e visto che il Consiglio di Dipartimento utile è programmato per il mese di Settembre 
2020;   
 
VERIFICATA la regolarità degli atti procedurali 

2020-UNVRCLE-0305705 - Dipartimento di SCIENZE UMANE -  Decreti 6992/2020 - 24/08/2020



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

IL DIRETTORE 

 
D E C R E T A 

 
Ai sensi del D.P.R. 11 luglio 1980 n. 382, degli artt. 12 e 16 della Legge n. 341 del 19.11.1990, 
dell’art. 23 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240, e del “Regolamento per il conferimento degli 
incarichi di insegnamento ad esperti e studiosi esterni ai sensi dell’art. 23 della Legge 30 dicembre 

2010 n. 240”, emanato con D.R. 1768/2011, con modifiche apportate dal D.R. 433/2020 e dal D.R. 
4100/2020, è accertata la regolarità degli atti relativi alla Selezione Pubblica n. 20-001 per il 
conferimento degli incarichi di insegnamento per l’anno accademico 2020/2021, nei corsi di studio 
del Dipartimento di Scienze Umane, Rep. 4501/2020 prot. 155276 del 12.06.2020: 
 

G R A D U A T O R I A   D E G L I   I D O N E I 
ID 
CO
PE
RT
UR
A 

CDS INSEGNAMENTO MODULO UL 

A
N
N
O 

T
A
F 

SSD 

OR
E 

LE
Z 

OR
E 

LA
B 

CF
U 

LE
Z 

CF
U 

LA
B 

PERIODO 
DIDATTIC
O DI 
EROGAZI
ONE 

CANDIDATI IDONEI 
(ordinati dal punteggio più alto al più 

basso) 

36
35
11 

Filosofia 
Antropologia 
culturale 

  2
° 

B 
M-
DEA/
01 

36  6  

dal 
14/04/2021 
al 
29/05/2021 

1. Vicini Fabio (75) 
2. Villa Marta (62,5) 
3. Bellato Elisa (45) 
4. Pitzalis Silvia (37) 

36
35
12 

Filosofia 
Didattica 
generale 

  

2
°
3
° 

C 
M-
PED/
03 

36  6  

dal 
21/09/2020 
al 
31/10/2020 

1. De Silvestri Donato (67) 
2. Zanchin Maria Renata (45) 

Al vincitore, De Silvestri Donato, non può essere assegnato l’incarico in quanto gli sono già stati attribuiti due insegnamenti: ID 363546 e 
363543, in coerenza con la delibera adottata dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020 per gli incarichi di insegnamento, si applica la regola 
secondo la quale “a un candidato, sulla base delle valutazioni della commissione, potranno essere assegnati al massimo due affidamenti di 
incarico di insegnamento nell’intero A.A. di riferimento”. L’insegnamento viene, dunque, affidato alla candidata Zanchin Maria Renata che 
risulta seconda in graduatoria. 

36
35
26 

Filosofia 
Filosofia del 
linguaggio 

  2 B 
M-
FIL/0
5 

36  6  

dal 
09/11/2020 
al 
09/01/2021 

1. Turrini Nicola (52) 
2. Pelgreffi Igor (48) 
3. Cangini Nicolò Pietro (40) 
4. Zanetti Luca (35) 

36
35
07 

Filosofia 

Laboratorio di 
tecnologie 
informatiche e 
multimediali 

  1
° 

F 
INF/0
1 

 36  3 

dal 
15/02/2021 
al 
29/05/2021 

1. Tagliaferri Mirko (52) 
2. Arcozzi Alex (45) 
3. Landi Licia (35) 
4. Cappuccio Stefano (31) 

Ha presentato domanda la Dott.ssa Zava Lucilla (punti 25) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare 
idonea in graduatoria, come stabilito dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020. 

36
35
22 

Filosofia 
Storia della 
filosofia 
contemporanea 

  3
° 

B 
M-
FIL/0
6 

36  6  

dal 
15/02/2021 
al 
01/04/2021 

1. Vantini Lucia (59) 
2. Nicolini Andrea (55) 
3. Pelgreffi Igor (51) 
4. Cangini Nicolò Pietro (42) 

Ha presentato domanda il Dott. Ronca Gianluca (punti 20) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare 
idoneo in graduatoria, come stabilito dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020. 

36
36
60 

Scienze del 
servizio 
sociale 

Metodi e 
tecniche del 
servizio sociale 
II 

Laboratorio 
di guida al 
tirocinio 1 

 
[Grupp
o 1] 

2
° 

C 
SPS/
07 

 36  3 

dal 
21/09/2020 
al 
29/05/2021 

1. Annechini Stefania (53) 
 

36
36
58 

Scienze del 
servizio 
sociale 

Metodi e 
tecniche del 
servizio sociale 
II 

Laboratorio 
di guida al 
tirocinio 1 

 
[Grupp
o 2] 

2
° 

C 
SPS/
07 

 36  3 

dal 
21/09/2020 
al 
29/05/2021 

1. Fasoli Mara (55) 

36
36
56 

Scienze del 
servizio 
sociale 

Metodi e 
tecniche del 
servizio sociale 
II 

Laboratorio 
di guida al 
tirocinio 1 

 
[Grupp
o 3] 

2
° 

C 
SPS/
07 

 36  3 

dal 
21/09/2020 
al 
29/05/2021 

1. Dal Lago Michela (51) 
 

Ha presentato domanda il Dott. Meneghetti Filippo (punti 29) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare 
idoneo in graduatoria, come stabilito dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020. 

36
36
48 

Scienze del 
servizio 
sociale 

Metodi e 
tecniche del 
servizio sociale 
III 

Laboratorio 
di guida al 
tirocinio 2 

 
[Grupp
o 1] 

3
° 

C 
SPS/
07 

 36  3 

dal 
21/09/2020 
al 
29/05/2021 

1. Dalla Chiara Roberto (65) 
 

36
36
50 

Scienze del 
servizio 
sociale 

Metodi e 
tecniche del 
servizio sociale 
III 

Laboratorio 
di guida al 
tirocinio 2 

 
[Grupp
o 2] 

3
° 

C 
SPS/
07 

 36  3 

dal 
21/09/2020 
al 
29/05/2021 

1. Quanilli Monica (40) 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

IL DIRETTORE 

ID 
CO
PE
RT
UR
A 

CDS INSEGNAMENTO MODULO UL 

A
N
N
O 

T
A
F 

SSD 

OR
E 

LE
Z 

OR
E 

LA
B 

CF
U 

LE
Z 

CF
U 

LA
B 

PERIODO 
DIDATTIC
O DI 
EROGAZI
ONE 

CANDIDATI IDONEI 
(ordinati dal punteggio più alto al più 

basso) 

36
36
52 

Scienze del 
servizio 
sociale 

Metodi e 
tecniche del 
servizio sociale 
III 

Laboratorio 
di guida al 
tirocinio 2 

 
[Grupp
o 3] 

3
° 

C 
SPS/
07 

 36  3 

dal 
21/09/2020 
al 
29/05/2021 

1. Zoccatelli Giorgio (62) 

36
35
72 

Scienze 
dell'educazi
one 

Adolescenza ed 
educazione 

Laboratorio 
di pratiche 
educative 
con gli 
adolescenti 

 
[Grupp
o B] 

2
° 

B 
M-
PED/
01 

 12  1 

dal 
09/11/2020 
al 
09/01/2021 

1. Ganzerla Luca (71) 

36
35
74 

Scienze 
dell'educazi
one 

Adolescenza ed 
educazione 

Laboratorio 
di pratiche 
educative 
con gli 
adolescenti 

 
[Grupp
o C] 

2
° 

B 
M-
PED/
01 

 12  1 

dal 
09/11/2020 
al 
09/01/2021 

1. Ganzerla Luca (71) 

36
35
97 

Scienze 
dell'educazi
one 

Antropologia 
culturale 

  1
° 

A 
M-
DEA/
01 

54  9  

dal 
15/02/2021 
al 
29/05/2021 

1. Vicini Fabio (75) 
2. Villa Marta (57.5) 
3. Pitzalis Silvia (42) 
 

36
35
95 

Scienze 
dell'educazi
one 

Informatica, 
multimedialità' 
ed educazione 

Tecnologie 
informatiche 
e 
multimediali 
nei contesti 
educativi 

 2
° 

C 
INF/0
1 

36  6  

dal 
21/09/2020 
al 
31/10/2020 

1. Ronsivalle Gaetano Bruno 
(69) 
2. Landi Licia (35)                                
3. Cappuccio Stefano (31)                 

36
35
94 

Scienze 
dell'educazi
one 

Informatica, 
multimedialità' 
ed educazione 

Laboratorio 
di media 
education 

 
[Grupp
o A] 

2
° 

C 
M-
PED/
01 

 36  3 

dal 
09/11/2020 
al 
09/01/2021 

1. Landi Licia (47) 
2. Carta Simona (41) 
 

Ha presentato domanda la Dott.ssa Casiero Antonia (punti 19) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare 
idonea in graduatoria, come stabilito dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020. 

36
35
93 

Scienze 
dell'educazi
one 

Informatica, 
multimedialità' 
ed educazione 

Laboratorio 
di media 
education 

 
[Grupp
o B] 

2
° 

C 
M-
PED/
01 

 36  3 

dal 
09/11/2020 
al 
09/01/2021 

1. Landi Licia (47) 
2. Orlando Marisa (36) 
 

Alla candidata Landi Licia, collocata al secondo posto in graduatoria, non può essere assegnato l’incarico in quanto gli sono già stati attribuiti 
due insegnamenti: ID 363594 e 363625, in coerenza con la delibera adottata dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020 per gli incarichi di 
insegnamento, si applica la regola secondo la quale “a un candidato, sulla base delle valutazioni della commissione, potranno essere 
assegnati al massimo due affidamenti di incarico di insegnamento nell’intero A.A. di riferimento”. 
L’insegnamento viene, dunque, affidato alla candidata Orlando Marisa che risulta seconda in graduatoria. 

36
35
92 

Scienze 
dell'educazi
one 

Informatica, 
multimedialità' 
ed educazione 

Laboratorio 
di media 
education 

 
[Grupp
o C] 

2
° 

C 
M-
PED/
01 

 36  3 

dal 
09/11/2020 
al 
09/01/2021 

1. Landi Licia (47) 
2. Carta Simona (41) 
3. Orlando Marisa (36) 
4. Mori Maria (31) 

Alla vincitrice, Landi Licia, non può essere assegnato l’incarico in quanto gli sono già stati attribuiti due insegnamenti: ID 363594 e 363593, in 
coerenza con la delibera adottata dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020 per gli incarichi di insegnamento, si applica la regola secondo 
la quale “a un candidato, sulla base delle valutazioni della commissione, potranno essere assegnati al massimo due affidamenti di incarico di 
insegnamento nell’intero A.A. di riferimento”. L’insegnamento viene, dunque, affidato alla candidata Carta Simona che risulta seconda in 
graduatoria. 

36
35
67 

Scienze 
dell'educazi
one 

Medicina della 
prima infanzia 

Igiene 
generale e 
applicata 

 2
° 

C 
MED/
42 

18  3  

dal 
15/02/2021 
al 
01/04/2021 

Nessun candidato idoneo 

Ha presentato domanda il Dott. Volpe Federico (punti 25) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idoneo 
in graduatoria, come stabilito dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020. 

36
36
04 

Scienze 
dell'educazi
one 

Pedagogia della 
lettura 

  3
° 

C 
M-
PED/
01 

36  6  

dal 
14/04/2021 
al 
29/05/2021 

1. Blezza Silvia (72) 

36
35
46 

Scienze 
dell'educazi
one 

Progettazione e 
documentazione 
del lavoro socio-
educativo 

Progettazio

ne 
educativa 
nei servizi 
educativi di 
Comunità 

 2
° 

A 
M-
PED/
04 

36  6  

dal 
15/02/2021 
al 
01/04/2021 

1. De Silvestri Donato (67) 
2. Tuggia Marco (40,15) 
 

Hanno presentato domanda la Dott.ssa Pegoraro Emma (punti 13,5) e il Dott. Pravadelli Cristiano (punti 6) che non hanno raggiunto il 
punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idonei in graduatoria, come stabilito dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020.  

36
35
43 

Scienze 
dell'educazi
one 

Progettazione e 
documentazione 
del lavoro socio-
educativo 

Laboratorio 
di pratiche 
educative di 
documentaz
ione 

 
[Grupp
o A] 

2
° 

A 
M-
PED/
04 

 36  3 

dal 
14/04/2021 
al 
29/05/2021 

1. De Silvestri Donato (62) 
2. Bevilacqua Alessia Maria (50) 
 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

IL DIRETTORE 

ID 
CO
PE
RT
UR
A 

CDS INSEGNAMENTO MODULO UL 

A
N
N
O 

T
A
F 

SSD 

OR
E 

LE
Z 

OR
E 

LA
B 

CF
U 

LE
Z 

CF
U 

LA
B 

PERIODO 
DIDATTIC
O DI 
EROGAZI
ONE 

CANDIDATI IDONEI 
(ordinati dal punteggio più alto al più 

basso) 

36
35
44 

Scienze 
dell'educazi
one 

Progettazione e 
documentazione 
del lavoro socio-
educativo 

Laboratorio 
di pratiche 
educative di 
documentaz
ione 

 
[Grupp
o B] 

2
° 

A 
M-
PED/
04 

 36  3 

dal 
14/04/2021 
al 
29/05/2021 

1. Bevilacqua Alessia Maria 
(50) 
 

Ha presentato domanda la Dott.ssa Gallineri Michela (punti 22) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare 
idonea in graduatoria, come stabilito dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020. 

36
35
45 

Scienze 
dell'educazi
one 

Progettazione e 
documentazione 
del lavoro socio-
educativo 

Laboratorio 
di pratiche 
educative di 
documentaz
ione 

 
[Grupp
o C] 

2
° 

A 
M-
PED/
04 

 36  3 

dal 
14/04/2021 
al 
29/05/2021 

1. Bevilacqua Alessia Maria (50) 
 

Alla vincitrice, Bevilacqua Alessia Maria, non può essere assegnato l’incarico in quanto gli è già stato attribuito l’insegnamento ID n. 363544 
da 36 ore, in coerenza con il “Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento ad esperti e studiosi esterni, ai sensi dell’art. 23 
della legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con D.R. n. 1768/2011 modificato dal D.R. 433/2020 e dal D.R. 4100/2020, il quale sancisce 
il limite massimo annuo di 60 ore di didattica per gli assegnisti di ricerca. L’insegnamento verrà, dunque, rimesso a bando o affidato a docente 
interno dell’Ateneo. 

36
35
41 

Scienze 
dell'educazi
one 

Progettazione e 
prima infanzia 

Progettazio
ne 
educativa 
nei servizi 
per la prima 
infanzia 

 2
° 

A 
M-
PED/
03 

36  6  

dal 
15/02/2021 
al 
29/05/2021 

1. Zoccatelli Barbara (54,5) 
2. Zerbato Rosanna (42) 

36
35
37 

Scienze 
dell'educazi
one 

Progettazione e 
prima infanzia 

Laboratorio 
di 
progettazion
e e 
valutazione 
per la prima 
infanzia 

 
[Grupp
o A] 

2
° 

A 
M-
PED/
03 

 36  3 

dal 
15/02/2021 
al 
29/05/2021 

1. Riggio Sara (32) 
 

La domanda della candidata Antolini Elena è inammissibile in quanto la candidata non è in possesso di Laurea Magistrale come previsto dall’art. 2 del bando. 

36
35
38 

Scienze 
dell'educazi
one 

Progettazione e 
prima infanzia 

Laboratorio 
di 
progettazion
e e 
valutazione 
per la prima 
infanzia 

 
[Grupp
o B] 

2
° 

A 
M-
PED/
03 

 36  3 

dal 
15/02/2021 
al 
29/05/2021 

1. Riggio Sara (32) 
 
 

La domanda della candidata Antolini Elena è inammissibile in quanto la candidata non è in possesso di Laurea Magistrale come previsto dall’art. 2 del bando. 

36
35
40 

Scienze 
dell'educazi
one 

Progettazione e 
prima infanzia 

Laboratorio 
di 
progettazion
e e 
valutazione 
per la prima 
infanzia 

 
[Grupp
o C] 

2
° 

A 
M-
PED/
03 

 36  3 

dal 
15/02/2021 
al 
29/05/2021 

1. Riggio Sara (32) 
 
 

La domanda della candidata Antolini Elena è inammissibile in quanto la candidata non è in possesso di Laurea Magistrale come previsto 
dall’art. 2 del bando. 
Alla vincitrice, Riggio Sara, non può essere assegnato l’incarico in quanto gli sono già stati attribuiti due insegnamenti: ID 363537 e 363538, 
in coerenza con la delibera adottata dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020 per gli incarichi di insegnamento, si applica la regola secondo 
la quale “a un candidato, sulla base delle valutazioni della commissione, potranno essere assegnati al massimo due affidamenti di incarico di 
insegnamento nell’intero A.A. di riferimento”. L’insegnamento verrà, dunque, rimesso a bando o affidato a docente interno dell’Ateneo. 

36
35
39 

Scienze 
dell'educazi
one 

Progettazione e 
prima infanzia 

Laboratorio 
di 
progettazion
e e 
valutazione 
per la prima 
infanzia 

 
[Grupp
o D] 

2
° 

A 
M-
PED/
03 

 36  3 

dal 
15/02/2021 
al 
29/05/2021 

1. Riggio Sara (30) 
 
 

La domanda della candidata Antolini Elena è inammissibile in quanto la candidata non è in possesso di Laurea Magistrale come previsto 
dall’art. 2 del bando. 
Alla vincitrice, Riggio Sara, non può essere assegnato l’incarico in quanto gli sono già stati attribuiti due insegnamenti: ID 363537 e 363538, 
in coerenza con la delibera adottata dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020 per gli incarichi di insegnamento, si applica la regola secondo 
la quale “a un candidato, sulla base delle valutazioni della commissione, potranno essere assegnati al massimo due affidamenti di incarico di 
insegnamento nell’intero A.A. di riferimento”. L’insegnamento verrà, dunque, rimesso a bando o affidato a docente interno dell’Ateneo. 

36
41
60 

Scienze 
dell'educazi
one 

Psicologia dei 
disturbi del 
linguaggio e 
dell'apprendime
nto 

  
3
° 

B 
M-
PSI/0
4 

54  9  

dal 
15/02/2021 
al 
29/05/2021 

1. Fontecedro Laura (56) 
2. Marotta Angela (38) 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

IL DIRETTORE 

ID 
CO
PE
RT
UR
A 

CDS INSEGNAMENTO MODULO UL 

A
N
N
O 

T
A
F 

SSD 

OR
E 

LE
Z 

OR
E 

LA
B 

CF
U 

LE
Z 

CF
U 

LA
B 

PERIODO 
DIDATTIC
O DI 
EROGAZI
ONE 

CANDIDATI IDONEI 
(ordinati dal punteggio più alto al più 

basso) 

36
35
61 

Scienze 
dell'educazi
one 

Psicologia e 
prima infanzia 

Laboratorio 
di psicologia 
dei disturbi 
evolutivi 
nella prima 
infanzia 

 
[Grupp
o B] 

2
° 

B 
M-
PSI/0
4 

 12  1 

dal 
09/11/2020 
al 
09/01/2021 

1. Ferrari Rachele (30) 
 

Ha presentato domanda la Dott.ssa Marotta Angela (punti 22) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare 
idonea in graduatoria, come stabilito dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020. 

36
35
57 

Scienze 
dell'educazi
one 

Psicologia e 
prima infanzia 

Laboratorio 
di psicologia 
dei disturbi 
evolutivi 
nella prima 
infanzia 

 
[Grupp
o C] 

2
° 

B 
M-
PSI/0
4 

 12  1 

dal 
09/11/2020 
al 
09/01/2021 

1. Ferrari Rachele (30) 
 

36
35
59 

Scienze 
dell'educazi
one 

Psicologia e 
prima infanzia 

Laboratorio 
di psicologia 
dei disturbi 
evolutivi 
nella prima 
infanzia 

 
[Grupp
o D] 

2
° 

B 
M-
PSI/0
4 

 12  1 

dal 
09/11/2020 
al 
09/01/2021 

1. Ferrari Rachele (30) 

36
35
65 

Scienze 
dell'educazi
one 

Psicologia e 
prima infanzia 

Processi 
cognitivi 
nella prima 
infanzia 

 2
° 

C 
M-
PSI/0
1 

18  3  

dal 
21/09/2020 
al 
31/10/2020 

1. Zanchi Paola (54) 
2. Capitani Elena (40) 
3. Marotta Angela (36) 

36
35
79 

Scienze 
dell'educazi
one 

Servizi educativi 
e problematiche 
socio-culturali 

Laboratorio 
di 
mediazione 
culturale nei 
servizi 
educativi 

 
[Grupp
o B] 

2
° 

B 
M-
PED/
01 

 12  1 

dal 
09/11/2020 
al 
09/01/2021 

1. Alga Maria Livia (68) 

36
35
77 

Scienze 
dell'educazi
one 

Servizi educativi 
e problematiche 
socio-culturali 

Laboratorio 
di 
mediazione 
culturale nei 
servizi 
educativi 

 
[Grupp
o C] 

2
° 

B 
M-
PED/
01 

 12  1 

dal 
09/11/2020 
al 
09/01/2021 

1. Alga Maria Livia (68) 

36
41
51 

Scienze 
dell'educazi
one 

Storia 
dell'educazione 
e della 
pedagogia 

  Parte I 
1
° 

A 
M-
PED/
02 

30  5  

dal 
21/09/2020 
al 
31/10/2020 

1. Odini Luca (57) 

36
36
23 

Scienze 
psicologiche 
per la 
formazione 

Antropologia 
culturale 

  3
° 

C 
M-
DEA/
01 

36  6  

dal 
14/04/2021 
al 
29/05/2021 

1. De Carli Giorgia (64) 

2. Villa Marta (52,5) 

36
36
22 

Scienze 
psicologiche 
per la 
formazione 

Pedagogia 
dell'inclusione 
nei contesti 
formativi e 
organizzativi 

  3
° 

C 
M-
PED/
03 

36  6  

dal 
15/02/2021 
al 
01/04/2021 

1. Sangalli Angelo Luigi (58) 

36
36
13 

Scienze 
psicologiche 
per la 
formazione 

Relazioni sociali 
in contesti 
organizzativi 

  3
° 

B 
M-
PSI/0
5 

24  4  

dal 
14/04/2021 
al 
29/05/2021 

1. Berlanda Sabrina (69) 

36
36
25 
 

Scienze 
psicologiche 
per la 
formazione 

Tecnologie 
didattiche per la 
formazione 

  3
° 

C 
M-
PED/
03 

36  6  

dal 
21/09/2020 
al 
31/10/2020 

1. De Silvestri Donato (50) 
2. Landi Licia (47) 

Al vincitore, De Silvestri Donato, non può essere assegnato l’incarico in quanto gli sono già stati attribuiti due insegnamenti: ID 363546 e 
363543, in coerenza con la delibera adottata dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020 per gli incarichi di insegnamento, si applica la regola 
secondo la quale “a un candidato, sulla base delle valutazioni della commissione, potranno essere assegnati al massimo due affidamenti di 
incarico di insegnamento nell’intero A.A. di riferimento”.  
L’insegnamento viene, dunque, affidato alla candidata Landi Licia che risulta seconda in graduatoria. 

36
37
61 

LM in 
Scienze 
pedagogich
e 

Ambiente, 
educazione e 
vita affettiva 

Teorie e 
pratiche 
della 
pedagogia 
ecologica 

 2
° 

B 
M-
PED/
01 

36  6  

dal 
21/09/2020 
al 
31/10/2020 

1. Mussini Ilaria (50) 

36
37
59 

LM in 
Scienze 
pedagogich
e 

Ambiente, 
educazione e 
vita affettiva 

Laboratorio 
su emozioni 
e analisi 
affettiva 

 
[Grupp
o A] 

2
° 

B 
M-
PED/
01 

 36  3 

dal 
21/09/2020 
al 
31/10/2020 

1. Mussini Ilaria (41.5) 
 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

IL DIRETTORE 

ID 
CO
PE
RT
UR
A 

CDS INSEGNAMENTO MODULO UL 

A
N
N
O 

T
A
F 

SSD 

OR
E 

LE
Z 

OR
E 

LA
B 

CF
U 

LE
Z 

CF
U 

LA
B 

PERIODO 
DIDATTIC
O DI 
EROGAZI
ONE 

CANDIDATI IDONEI 
(ordinati dal punteggio più alto al più 

basso) 

Ha presentato domanda il Dott. Baccarini Matteo (punti 16) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare 
idoneo in graduatoria, come stabilito dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020. 

36
37
60 

LM in 
Scienze 
pedagogich
e 

Ambiente, 
educazione e 
vita affettiva 

Laboratorio 
su emozioni 
e analisi 
affettiva 

 
[Grupp
o B] 

2
° 

B 
M-
PED/
01 

 36  3 

dal 
21/09/2020 
al 
31/10/2020 

1. Mussini Ilaria (41.5) 
 

Ha presentato domanda il Dott. Baccarini Matteo (punti 16) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare 
idoneo in graduatoria, come stabilito dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020. 
Alla vincitrice, Mussini Ilaria, non può essere assegnato l’incarico in quanto gli sono già stati attribuiti due insegnamenti: ID 363761 e 363759, 
in coerenza con la delibera adottata dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020 per gli incarichi di insegnamento, si applica la regola secondo 
la quale “a un candidato, sulla base delle valutazioni della commissione, potranno essere assegnati al massimo due affidamenti di incarico di 
insegnamento nell’intero A.A. di riferimento”. L’insegnamento verrà, dunque, rimesso a bando o affidato a docente interno dell’Ateneo. 

36
37
44 

LM in 
Scienze 
pedagogich
e 

Progettazione e 
valutazione 
pedagogica 

  1
° 

B 
M-
PED/
03 

36  6  

dal 
21/09/2020 
al 
09/01/2021 

1. Bertazzoni Cristina (59) 
2. Silva Liliana (53) 
 

Ha presentato domanda la Dott.ssa Barresi Maria (punti 22,5) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare 
idonea in graduatoria, come stabilito dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020. 

36
37
52 

LM in 
Scienze 
pedagogich
e 

Ricerca storica, 
racconto e 
pensiero 
riflessivo 

Laboratorio 
narrazioni e 
riflessività 

 
[Grupp
o A] 

2
° 

C 
M-
PED/
03 

 36  3 

dal 
15/02/2021 
al 
29/05/2021 

Nessun candidato idoneo 

Hanno presentato domanda il Dott. Altamura Francesco (punti 12) e il Dott. Baccarini Matteo (punti 20) che non hanno raggiunto il punteggio 
totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idonei in graduatoria, come stabilito dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020. 

36
37
54 

LM in 
Scienze 
pedagogich
e 

Ricerca storica, 
racconto e 
pensiero 
riflessivo 

Laboratorio 
narrazioni e 
riflessività 

 
[Grupp
o B] 

2
° 

C 
M-
PED/
03 

 36  3 

dal 
15/02/2021 
al 
29/05/2021 

Nessun candidato idoneo 

Hanno presentato domanda il Dott. Altamura Francesco (punti 12) e il Dott. Baccarini Matteo (punti 20) che non hanno raggiunto il punteggio 
totale minimo di 30 punti su 90 per risultare idonei in graduatoria, come stabilito dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020. 

36
41
53 

LM 
interateneo 
a ciclo unico 
in Scienze 
della 
formazione 
primaria di 
PD - Sede 
di VR 

Etica della 
professione 
docente e 
pedagogia delle 
famiglie 

Etica della 
professione 
docente 

 5
° 

A 
M-
PED/
01 

30  4  

dal 
15/02/2021 
al 
19/03/2021 

1. Camerella Alessia (39) 

36
40
24 

LM 
interateneo 
a ciclo unico 
in Scienze 
della 
formazione 
primaria di 
PD - Sede 
di VR 

Fondamenti e 
didattica della 
biologia  

 

Laboratorio 
 
[Grupp
o 1] 

5
° 

B 
BIO/
09 

 12  1 

dal 
22/03/2021 
al 
01/04/2021 

Nessuna Domanda 

NOTA: Pena L’esclusione Dalla Valutazione Della Singola Candidatura I Candidati Che Partecipano A 
Questo Laboratorio Sono Tenuti A Presentare Domanda Anche Per L’insegnamento Collegato Di “Fondamenti 
E Didattica Della Biologia” Lezione Da 4 CFU E 30 Ore. 

36
40
22 

LM 
interateneo 
a ciclo unico 
in Scienze 
della 
formazione 
primaria di 
PD - Sede 
di VR 

Fondamenti e 
didattica della 
biologia 

 

Didattica 
della 
biologia 

 5
° 

B 
BIO/
09 

30  4  

dal 
15/02/2021 
al 
19/03/2021 

Nessuna Domanda 

NOTA: Pena L’esclusione Dalla Valutazione Della Singola Candidatura I Candidati Che Partecipano A 
Questo Insegnamento Sono Tenuti A Presentare Domanda Anche Per Il Laboratorio Collegato Di “Fondamenti 
E Didattica Della Biologia” Laboratorio Da 1 CFU E 12 Ore. 

36
40
23 

LM 
interateneo 
a ciclo unico 
in Scienze 
della 
formazione 
primaria di 
PD - Sede 
di VR 

Fondamenti e 
didattica della 
biologia 

Fondamenti 
di biologia 

 5
° 

B 
BIO/
05 

30  4  

dal 
15/02/2021 
al 
19/03/2021 

Nessuna Domanda 

36
37
99 
 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Laboratorio di 
lingua inglese 
per la 
professionalità 
docente 2 

 

Laborat
orio E-
TWINN
INGS 
[Grupp
o A] 

2
° 

F 
L-
LIN/1
2 

 12  1 

dal 
15/02/2021 
al 
19/03/2021 

Nessun candidato idoneo 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

IL DIRETTORE 

ID 
CO
PE
RT
UR
A 

CDS INSEGNAMENTO MODULO UL 

A
N
N
O 

T
A
F 

SSD 

OR
E 

LE
Z 

OR
E 

LA
B 

CF
U 

LE
Z 

CF
U 

LA
B 

PERIODO 
DIDATTIC
O DI 
EROGAZI
ONE 

CANDIDATI IDONEI 
(ordinati dal punteggio più alto al più 

basso) 

Hanno presentato domanda la Dott.ssa Bruzzano Chiara (punti 7,5), la Dott.ssa Richieri Cristina (punti 11.5), la Dott.ssa Todescato Barbara 
(punti 2) e la Dott.ssa Zanoni Roberta (punti 10,5) che non hanno raggiunto il punteggio totale minimo di 20 punti su 95 per risultare idonei in 
graduatoria, come stabilito dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020. 

36
38
00 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Laboratorio di 
lingua inglese 
per la 
professionalità 
docente 2 

 

Laborat
orio E-
TWINN
INGS 
[Grupp
o B] 

2
° 

F 
L-
LIN/1
2 

 12  1 

dal 
15/02/2021 
al 
19/03/2021 

Nessun candidato idoneo 

Hanno presentato domanda la Dott.ssa Richieri Cristina (punti 11.5) e la Dott.ssa Zanoni Roberta (punti 10,5) che non hanno raggiunto il 
punteggio totale minimo di 20 punti su 95 per risultare idonei in graduatoria, come stabilito dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020. 

36
38

01 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Laboratorio di 
lingua inglese 
per la 
professionalità 
docente 2 

 

Laborat
orio 
[Grupp
o 1] 

2
° 

F 
L-
LIN/1
2 

 12  1 

dal 
15/02/2021 
al 
19/03/2021 

1. Caleffi Paola Maria (42) 
2. Richieri Cristina (29) 
3. Meyer Anja (28) 

Hanno presentato domanda la Dott.ssa Todescato Barbara (punti 3) e la Dott.ssa Zanoni Roberta (punti 13,5) che non hanno raggiunto il 
punteggio totale minimo di 20 punti su 95 per risultare idonei in graduatoria, come stabilito dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020. 

36
38
02 
 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Laboratorio di 
lingua inglese 
per la 
professionalità 
docente 2 

 

Laborat
orio 
[Grupp
o 2] 

2
° 

F 
L-
LIN/1
2 

 12  1 

dal 
15/02/2021 
al 
19/03/2021 

1. Caleffi Paola Maria (42) 
2. Richieri Cristina (29) 
3. Meyer Anja (28) 

Ha presentato domanda la Dott.ssa Zanoni Roberta (punti 13,5) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 20 punti su 95 per risultare 
idonea in graduatoria, come stabilito dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020. 

36
38
03 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Laboratorio di 
lingua inglese 
per la 
professionalità 
docente 2 

 

Laborat
orio 
[Grupp
o 3] 

2
° 

F 
L-
LIN/1
2 

 12  1 

dal 
15/02/2021 
al 
19/03/2021 

1. Caleffi Paola Maria (42) 
2. Richieri Cristina (29) 
3. Meyer Anja (28) 
 

Alla vincitrice, Caleffi Paola Maria, non può essere assegnato l’incarico in quanto gli sono già stati attribuiti due insegnamenti: ID 363801 e 
363802, in coerenza con la delibera adottata dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020 per gli incarichi di insegnamento, si applica la regola 
secondo la quale “a un candidato, sulla base delle valutazioni della commissione, potranno essere assegnati al massimo due affidamenti di 
incarico di insegnamento nell’intero A.A. di riferimento”. L’insegnamento viene, dunque, affidato alla candidata Richieri Cristina che risulta 
seconda in graduatoria. 
Ha presentato domanda la Dott.ssa Bruzzano Chiara (punti 18,5) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 20 punti su 95 per risultare 
idonea in graduatoria, come stabilito dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020. 

36
38
04 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Laboratorio di 
lingua inglese 
per la 
professionalità 
docente 2 

 

Laborat
orio 
[Grupp
o 4] 

2
° 

F 
L-
LIN/1
2 

 12  1 

dal 
15/02/2021 
al 
19/03/2021 

1. Caleffi Paola Maria (42) 
2. Richieri Cristina (29) 
3. Meyer Anja (28) 
 

Alla vincitrice, Caleffi Paola Maria, non può essere assegnato l’incarico in quanto gli sono già stati attribuiti due insegnamenti: ID 363801 e 
363802, in coerenza con la delibera adottata dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020 per gli incarichi di insegnamento, si applica la regola 
secondo la quale “a un candidato, sulla base delle valutazioni della commissione, potranno essere assegnati al massimo due affidamenti di 
incarico di insegnamento nell’intero A.A. di riferimento”. L’insegnamento viene, dunque, affidato alla candidata Richieri Cristina che risulta 
seconda in graduatoria. 

36
38
84 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Logica e 
argomentazione 
- didattica della 
letteratura 
contemporanea 

Didattica 
della 
letteratura 
contempora
nea 

 4
° 

B 

L-
FIL-
LET/
11 

30  4  

dal 
28/09/2020 
al 
30/10/2020 

1. Bonfatti Rossella (75) 
2. Longo Giuseppe (48) 
3. Lando Mariangela (40) 
 

Ha presentato domanda la Dott.ssa Pizzato Ferda Alessandra (punti 11) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 
per risultare idonea in graduatoria, come stabilito dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020. 

36
41
57 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Metodi e 
didattica delle 
attività motorie 

 

 

Laborat
orio 
[Grupp
o 1] 

1
° 

B 
M-
EDF/
02 

 12  1 

dal 
17/05/2021 
al 
04/06/2021 

1. Biino Valentina (74) 
2. Giuriato Matteo  (55) 

NOTA: Pena L’esclusione Dalla Valutazione Della Singola Candidatura I Candidati Che Partecipano A Questo Laboratorio 

Sono Tenuti A Presentare Domanda Anche Per L’insegnamento Collegato Di “Metodi E Didattica Delle Attività Motorie” 
Lezione Da 8 CFU E 60 Ore. 

36
41
55 
 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Metodi e 
didattica delle 

attività motorie  

  
Lezione 

1
° 

B 
M-
EDF/
02 

60  8  

dal 
15/02/2021 
al 
14/05/2021 

1. Biino Valentina (65) 
2. Giuriato Matteo  (43) 

NOTA: Pena L’esclusione Dalla Valutazione Della Singola Candidatura I Candidati Che Partecipano A Questo 

Insegnamento Sono Tenuti A Presentare Domanda Anche Per Il Laboratorio Collegato Di “Metodi E Didattica Delle Attività 
Motorie” Laboratorio Da 1 CFU E 12 Ore. 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

IL DIRETTORE 

ID 
CO
PE
RT
UR
A 

CDS INSEGNAMENTO MODULO UL 

A
N
N
O 

T
A
F 

SSD 

OR
E 

LE
Z 

OR
E 

LA
B 

CF
U 

LE
Z 

CF
U 

LA
B 

PERIODO 
DIDATTIC
O DI 
EROGAZI
ONE 

CANDIDATI IDONEI 
(ordinati dal punteggio più alto al più 

basso) 

36
38
92 
 
 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Neuropsichiatria 
infantile e 
psicologia clinica 

Psicologia 
clinica 

 4
° 

B 
M-
PSI/0
8 

30  4  

dal 
07/04/2021 
al 
14/05/2021 

1. Spillari Caterina (48) 

36
38
97 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Pedagogia 
interculturale e 
teorie del 
dialogo e 
dell'integrazione 

 

Teorie del 
dialogo e 
dell'integrazi
one 

Laborat
orio 
[Grupp
o 1] 

4
° 

A 
M-
PED/
03 

 12  1 

dal 
17/05/2021 
al 
04/06/2021 

1. Vannini Lara (49) 

NOTA: Pena L’esclusione Dalla Valutazione Della Singola Candidatura I Candidati Che Partecipano A Questo Laboratorio 

Sono Tenuti A Presentare Domanda Anche Per L’insegnamento Collegato Di “Pedagogia Interculturale E Teorie Del Dialogo 
E Dell'integrazione”, Modulo Di “Teorie Del Dialogo E Dell'integrazione” Lezione Da 4 CFU E 30 Ore. 

36
38
94 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Pedagogia 
interculturale e 
teorie del 
dialogo e 
dell'integrazione 

 

Teorie del 
dialogo e 
dell'integrazi
one 

Teorie 
del 
dialogo 
e 
dell'inte
grazion
e 
Lezione 

4
° 

A 
M-
PED/
03 

30  4  

dal 
07/04/2021 
al 
14/05/2021 

1. Vannini Lara (43) 

NOTA: Pena L’esclusione Dalla Valutazione Della Singola Candidatura I Candidati Che Partecipano A Questo 

Insegnamento Sono Tenuti A Presentare Domanda Anche Per Il Laboratorio Collegato Di “Pedagogia Interculturale E Teorie 
Del Dialogo E Dell'integrazione”, Modulo Di “Teorie Del Dialogo E Dell'integrazione” Laboratorio Da 1 CFU E 12 Ore. 

36
38
32 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Storia della 
pedagogia e 
dell'educazione 

 
 Storia 
dell'edu
cazione 

1
° 

A 
M-
PED/
02 

30  4  

dal 
16/11/2020 
al 
18/12/2020 

1. Gecchele Mario (72) 
 

Ha presentato domanda la Dott.ssa Pizzato Ferda Alessandra (punti 23) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 
per risultare idonea in graduatoria, come stabilito dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020. 

36
38
31 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Storia della 
pedagogia e 
dell'educazione 

 

 Storia 
della 
pedago
gia 

1
° 

A 
M-
PED/
02 

30  4  

dal 
28/09/2020 
al 
30/10/2020 

1. Odini Luca (57) 
 
 

Ha presentato domanda la Dott.ssa Pizzato Ferda Alessandra (punti 24) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 
per risultare idonea in graduatoria, come stabilito dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020. 

36
39
03 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Teorie e 
didattica della 
musica 

 

 

Laborat
orio 
[Grupp
o 1] 

4
° 

B 
L-
ART/
07 

 12  1 

dal 
07/01/2021 
al 
16/01/2021 

1. Asinari Pierguido (60) 
2. Bottato Marica (23) 
3. Marchesini Silvia (21) 

NOTA: Pena L’esclusione Dalla Valutazione Della Singola Candidatura I Candidati Che Partecipano A Questo Laboratorio 

Sono Tenuti A Presentare Domanda Anche Per L’insegnamento Collegato Di “Teorie E Didattica Della Musica” Lezione Da 8 
CFU E 60 Ore. 

36
39
00 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Teorie e 
didattica della 
musica 

 

  
Lezione 

4
° 

B 
L-
ART/
07 

60  8  

dal 
28/09/2020 
al 
18/12/2020 

1. Asinari Pierguido (52) 
2. Bottato Marica (30) 
 

NOTA: Pena L’esclusione Dalla Valutazione Della Singola Candidatura I Candidati Che Partecipano A Questo 

Insegnamento Sono Tenuti A Presentare Domanda Anche Per Il Laboratorio Collegato Di “Teorie E Didattica Della Musica” 
Laboratorio Da 1 CFU E 12 Ore. 

Ha presentato domanda la Dott.ssa Marchesini Silvia (punti 22) che non ha raggiunto il punteggio totale minimo di 30 punti su 90 per risultare 
idonea in graduatoria, come stabilito dal Consiglio di Dipartimento del 08/06/2020. 

 
Si segnala che i numeri indicati tra parentesi accanto ai nominativi dei candidati in graduatoria 
corrispondono al punteggio totale attribuito dalla Commissione al singolo candidato.  
 
In base ai risultati della graduatoria il Direttore  
 

DECRETA  
 
di conferire ai soggetti sotto indicati, salvo che sia pervenuta la disponibilità da parte di docenti 
dell’Ateneo o sia previsto di attribuire l’incarico a nuovi docenti che prenderanno servizio presso 
l’Ateneo entro il 2020, gli incarichi di insegnamento/modulo/laboratorio retribuiti per l'A.A. 2020/2021, 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

IL DIRETTORE 

ai sensi del 2° comma dell’art. 23 legge 240/2010, con un compenso orario di Euro 38,00 al netto 
degli oneri a carico dell'Ateneo, sulla base dei costi orari stabiliti dalla delibera del Consiglio di 
Amministrazione del 26 Maggio 2020 di conferimento delle risorse finanziarie per la copertura delle 
supplenze e contratti. 
 

I N C A R I C H I   C O N F E R I T I 
ID 
CO
PE
RT
UR
A 

CDS INSEGNAMENTO MODULO UL 

A
N
N
O 

T
A
F 

SSD 

OR
E 

LE
Z 

OR
E 

LA
B 

CF
U 

LE
Z 

CF
U 

LA
B 

PERIODO 
DIDATTIC
O DI 
EROGAZI
ONE 

CANDIDATI AFFIDATARI 

36
35
11 

Filosofia 
Antropologia 
culturale 

  2
° 

B 
M-
DEA/
01 

36  6  

dal 
14/04/2021 
al 
29/05/2021 

Vicini Fabio  

 

36
35
12 

Filosofia 
Didattica 
generale 

  

2
°
3
° 

C 
M-
PED/
03 

36  6  

dal 
21/09/2020 
al 
31/10/2020 

Zanchin Maria Renata 

36
35
26 

Filosofia 
Filosofia del 
linguaggio 

  2 B 
M-
FIL/0
5 

36  6  

dal 
09/11/2020 
al 
09/01/2021 

Turrini Nicola  

 

36
35
07 

Filosofia 

Laboratorio di 
tecnologie 
informatiche e 
multimediali 

  1
° 

F 
INF/0
1 

 36  3 

dal 
15/02/2021 
al 
29/05/2021 

Tagliaferri Mirko  

 
 

36
35
22 

Filosofia 
Storia della 
filosofia 
contemporanea 

  3
° 

B 
M-
FIL/0
6 

36  6  

dal 
15/02/2021 
al 
01/04/2021 

Vantini Lucia  

 

36
36
60 

Scienze del 
servizio 
sociale 

Metodi e 
tecniche del 
servizio sociale 
II 

Laboratorio 
di guida al 
tirocinio 1 

 
[Grupp
o 1] 

2
° 

C 
SPS/
07 

 36  3 

dal 
21/09/2020 
al 
29/05/2021 

Annechini Stefania 

 

36
36
58 

Scienze del 
servizio 
sociale 

Metodi e 
tecniche del 
servizio sociale 
II 

Laboratorio 
di guida al 
tirocinio 1 

 
[Grupp
o 2] 

2
° 

C 
SPS/
07 

 36  3 

dal 
21/09/2020 
al 
29/05/2021 

Fasoli Mara 

36
36
56 

Scienze del 
servizio 
sociale 

Metodi e 
tecniche del 
servizio sociale 
II 

Laboratorio 
di guida al 
tirocinio 1 

 
[Grupp
o 3] 

2
° 

C 
SPS/
07 

 36  3 

dal 
21/09/2020 
al 
29/05/2021 

Dal Lago Michela 

36
36
48 

Scienze del 
servizio 
sociale 

Metodi e 
tecniche del 
servizio sociale 
III 

Laboratorio 
di guida al 
tirocinio 2 

 
[Grupp
o 1] 

3
° 

C 
SPS/
07 

 36  3 

dal 
21/09/2020 
al 
29/05/2021 

Dalla Chiara Roberto 

 

36
36
50 

Scienze del 
servizio 
sociale 

Metodi e 
tecniche del 
servizio sociale 
III 

Laboratorio 
di guida al 
tirocinio 2 

 
[Grupp
o 2] 

3
° 

C 
SPS/
07 

 36  3 

dal 
21/09/2020 
al 
29/05/2021 

Quanilli Monica 

36
36
52 

Scienze del 
servizio 
sociale 

Metodi e 
tecniche del 
servizio sociale 
III 

Laboratorio 
di guida al 
tirocinio 2 

 
[Grupp
o 3] 

3
° 

C 
SPS/
07 

 36  3 

dal 
21/09/2020 
al 
29/05/2021 

Zoccatelli Giorgio 

36
35
72 

Scienze 
dell'educazi
one 

Adolescenza ed 
educazione 

Laboratorio 
di pratiche 
educative 
con gli 
adolescenti 

 
[Grupp
o B] 

2
° 

B 
M-
PED/
01 

 12  1 

dal 
09/11/2020 
al 
09/01/2021 

Ganzerla Luca 

36
35
74 

Scienze 
dell'educazi
one 

Adolescenza ed 
educazione 

Laboratorio 
di pratiche 
educative 
con gli 
adolescenti 

 
[Grupp
o C] 

2
° 

B 
M-
PED/
01 

 12  1 

dal 
09/11/2020 
al 
09/01/2021 

Ganzerla Luca 

36
35
97 

Scienze 
dell'educazi
one 

Antropologia 
culturale 

  1
° 

A 
M-
DEA/
01 

54  9  

dal 
15/02/2021 
al 
29/05/2021 

Vicini Fabio  

 

36
35
95 

Scienze 
dell'educazi
one 

Informatica, 
multimedialità' 
ed educazione 

Tecnologie 
informatiche 
e 
multimediali 
nei contesti 
educativi 

 2
° 

C 
INF/0
1 

36  6  

dal 
21/09/2020 
al 
31/10/2020 

Ronsivalle Gaetano Bruno 

  



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

IL DIRETTORE 

ID 
CO
PE
RT
UR
A 

CDS INSEGNAMENTO MODULO UL 

A
N
N
O 

T
A
F 

SSD 

OR
E 

LE
Z 

OR
E 

LA
B 

CF
U 

LE
Z 

CF
U 

LA
B 

PERIODO 
DIDATTIC
O DI 
EROGAZI
ONE 

CANDIDATI AFFIDATARI 

36
35
94 

Scienze 
dell'educazi
one 

Informatica, 
multimedialità' 
ed educazione 

Laboratorio 
di media 
education 

 
[Grupp
o A] 

2
° 

C 
M-
PED/
01 

 36  3 

dal 
09/11/2020 
al 
09/01/2021 

Landi Licia 

 

36
35
93 

Scienze 
dell'educazi
one 

Informatica, 
multimedialità' 
ed educazione 

Laboratorio 
di media 
education 

 
[Grupp
o B] 

2
° 

C 
M-
PED/
01 

 36  3 

dal 
09/11/2020 
al 
09/01/2021 

Orlando Marisa 

36
35
92 

Scienze 
dell'educazi
one 

Informatica, 
multimedialità' 
ed educazione 

Laboratorio 
di media 
education 

 
[Grupp
o C] 

2
° 

C 
M-
PED/
01 

 36  3 

dal 
09/11/2020 
al 
09/01/2021 

Carta Simona  

 

36
35
67 

Scienze 
dell'educazi
one 

Medicina della 
prima infanzia 

Igiene 
generale e 
applicata 

 2
° 

C 
MED/
42 

18  3  

dal 
15/02/2021 
al 
01/04/2021 

Nessun candidato idoneo. 
Incarico affidato a docente 
strutturato dell’Ateneo 

36
36
04 

Scienze 
dell'educazi
one 

Pedagogia della 
lettura 

  3
° 

C 
M-
PED/
01 

36  6  

dal 
14/04/2021 
al 
29/05/2021 

Blezza Silvia  

36
35
46 

Scienze 
dell'educazi
one 

Progettazione e 
documentazione 
del lavoro socio-
educativo 

Progettazio
ne 
educativa 
nei servizi 
educativi di 
Comunità 

 2
° 

A 
M-
PED/
04 

36  6  

dal 
15/02/2021 
al 
01/04/2021 

De Silvestri Donato 

 

36
35
43 

Scienze 
dell'educazi
one 

Progettazione e 
documentazione 
del lavoro socio-
educativo 

Laboratorio 
di pratiche 
educative di 
documentaz
ione 

 
[Grupp
o A] 

2
° 

A 
M-
PED/
04 

 36  3 

dal 
14/04/2021 
al 
29/05/2021 

De Silvestri Donato 

 

36
35
44 

Scienze 
dell'educazi
one 

Progettazione e 
documentazione 
del lavoro socio-
educativo 

Laboratorio 
di pratiche 
educative di 
documentaz
ione 

 
[Grupp
o B] 

2
° 

A 
M-
PED/
04 

 36  3 

dal 
14/04/2021 
al 
29/05/2021 

Bevilacqua Alessia Maria 

 

36
35
45 

Scienze 
dell'educazi
one 

Progettazione e 
documentazione 
del lavoro socio-
educativo 

Laboratorio 
di pratiche 
educative di 
documentaz
ione 

 
[Grupp
o C] 

2
° 

A 
M-
PED/
04 

 36  3 

dal 
14/04/2021 
al 
29/05/2021 

Nessun candidato idoneo. 
Il laboratorio verrà rimesso a 
bando 
 

36
35
41 

Scienze 
dell'educazi
one 

Progettazione e 
prima infanzia 

Progettazio
ne 
educativa 
nei servizi 
per la prima 
infanzia 

 2
° 

A 
M-
PED/
03 

36  6  

dal 
15/02/2021 
al 
29/05/2021 

Zoccatelli Barbara 

 

36
35
37 

Scienze 
dell'educazi
one 

Progettazione e 
prima infanzia 

Laboratorio 
di 
progettazion
e e 
valutazione 
per la prima 
infanzia 

 
[Grupp
o A] 

2
° 

A 
M-
PED/
03 

 36  3 

dal 
15/02/2021 
al 
29/05/2021 

Riggio Sara 

 

36
35
38 

Scienze 
dell'educazi
one 

Progettazione e 
prima infanzia 

Laboratorio 
di 
progettazion
e e 
valutazione 
per la prima 
infanzia 

 
[Grupp
o B] 

2
° 

A 
M-
PED/
03 

 36  3 

dal 
15/02/2021 
al 
29/05/2021 

Riggio Sara 

 
 

36
35
40 

Scienze 
dell'educazi
one 

Progettazione e 
prima infanzia 

Laboratorio 
di 
progettazion
e e 
valutazione 
per la prima 
infanzia 

 
[Grupp
o C] 

2
° 

A 
M-
PED/
03 

 36  3 

dal 
15/02/2021 
al 
29/05/2021 

Nessun candidato idoneo. 
Il laboratorio verrà rimesso a 
bando 
 
 

36
35
39 

Scienze 
dell'educazi
one 

Progettazione e 
prima infanzia 

Laboratorio 
di 
progettazion
e e 
valutazione 
per la prima 
infanzia 

 
[Grupp
o D] 

2
° 

A 
M-
PED/
03 

 36  3 

dal 
15/02/2021 
al 
29/05/2021 

Nessun candidato idoneo. 
Il laboratorio verrà rimesso a 
bando 
 
 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

IL DIRETTORE 

ID 
CO
PE
RT
UR
A 

CDS INSEGNAMENTO MODULO UL 

A
N
N
O 

T
A
F 

SSD 

OR
E 

LE
Z 

OR
E 

LA
B 

CF
U 

LE
Z 

CF
U 

LA
B 

PERIODO 
DIDATTIC
O DI 
EROGAZI
ONE 

CANDIDATI AFFIDATARI 

36
41
60 

Scienze 
dell'educazi
one 

Psicologia dei 
disturbi del 
linguaggio e 
dell'apprendime
nto 

  
3
° 

B 
M-
PSI/0
4 

54  9  

dal 
15/02/2021 
al 
29/05/2021 

Fontecedro Laura 

36
35
61 

Scienze 
dell'educazi
one 

Psicologia e 
prima infanzia 

Laboratorio 
di psicologia 
dei disturbi 
evolutivi 
nella prima 
infanzia 

 
[Grupp
o B] 

2
° 

B 
M-
PSI/0
4 

 12  1 

dal 
09/11/2020 
al 
09/01/2021 

Ferrari Rachele 

 

36
35
57 

Scienze 
dell'educazi
one 

Psicologia e 
prima infanzia 

Laboratorio 
di psicologia 
dei disturbi 
evolutivi 
nella prima 
infanzia 

 
[Grupp
o C] 

2
° 

B 
M-
PSI/0
4 

 12  1 

dal 
09/11/2020 
al 
09/01/2021 

Ferrari Rachele 

 

36
35
59 

Scienze 
dell'educazi
one 

Psicologia e 
prima infanzia 

Laboratorio 
di psicologia 
dei disturbi 
evolutivi 
nella prima 
infanzia 

 
[Grupp
o D] 

2
° 

B 
M-
PSI/0
4 

 12  1 

dal 
09/11/2020 
al 
09/01/2021 

Ferrari Rachele  

36
35
65 

Scienze 
dell'educazi
one 

Psicologia e 
prima infanzia 

Processi 
cognitivi 
nella prima 
infanzia 

 2
° 

C 
M-
PSI/0
1 

18  3  

dal 
21/09/2020 
al 
31/10/2020 

Zanchi Paola  

36
35
79 

Scienze 
dell'educazi
one 

Servizi educativi 
e problematiche 
socio-culturali 

Laboratorio 
di 
mediazione 
culturale nei 
servizi 
educativi 

 
[Grupp
o B] 

2
° 

B 
M-
PED/
01 

 12  1 

dal 
09/11/2020 
al 
09/01/2021 

Alga Maria Livia 

36
35
77 

Scienze 
dell'educazi
one 

Servizi educativi 
e problematiche 
socio-culturali 

Laboratorio 
di 
mediazione 
culturale nei 
servizi 
educativi 

 
[Grupp
o C] 

2
° 

B 
M-
PED/
01 

 12  1 

dal 
09/11/2020 
al 
09/01/2021 

Alga Maria Livia 

36
41
51 

Scienze 
dell'educazi
one 

Storia 
dell'educazione 
e della 
pedagogia 

  Parte I 
1
° 

A 
M-
PED/
02 

30  5  

dal 
21/09/2020 
al 
31/10/2020 

Odini Luca 

36
36
23 

Scienze 
psicologiche 
per la 
formazione 

Antropologia 
culturale 

  3
° 

C 
M-
DEA/
01 

36  6  

dal 
14/04/2021 
al 
29/05/2021 

De Carli Giorgia 

36
36
22 

Scienze 
psicologiche 
per la 
formazione 

Pedagogia 
dell'inclusione 
nei contesti 
formativi e 
organizzativi 

  3
° 

C 
M-
PED/
03 

36  6  

dal 
15/02/2021 
al 
01/04/2021 

Sangalli Angelo Luigi 

36
36
13 

Scienze 
psicologiche 
per la 
formazione 

Relazioni sociali 
in contesti 
organizzativi 

  3
° 

B 
M-
PSI/0
5 

24  4  

dal 
14/04/2021 
al 
29/05/2021 

Berlanda Sabrina 

36
36
25 
 

Scienze 
psicologiche 
per la 
formazione 

Tecnologie 
didattiche per la 
formazione 

  3
° 

C 
M-
PED/
03 

36  6  

dal 
21/09/2020 
al 
31/10/2020 

Landi Licia 

36
37
61 

LM in 
Scienze 
pedagogich
e 

Ambiente, 
educazione e 
vita affettiva 

Teorie e 
pratiche 
della 
pedagogia 
ecologica 

 2
° 

B 
M-
PED/
01 

36  6  

dal 
21/09/2020 
al 
31/10/2020 

Mussini Ilaria 

36
37
59 

LM in 
Scienze 
pedagogich
e 

Ambiente, 
educazione e 
vita affettiva 

Laboratorio 
su emozioni 
e analisi 
affettiva 

 
[Grupp
o A] 

2
° 

B 
M-
PED/
01 

 36  3 

dal 
21/09/2020 
al 
31/10/2020 

Mussini Ilaria 

 

36
37
60 

LM in 
Scienze 
pedagogich
e 

Ambiente, 
educazione e 
vita affettiva 

Laboratorio 
su emozioni 
e analisi 
affettiva 

 
[Grupp
o B] 

2
° 

B 
M-
PED/
01 

 36  3 

dal 
21/09/2020 
al 
31/10/2020 

Nessun candidato idoneo. 
Incarico affidato a docente 
strutturato dell’Ateneo 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

IL DIRETTORE 

ID 
CO
PE
RT
UR
A 

CDS INSEGNAMENTO MODULO UL 

A
N
N
O 

T
A
F 

SSD 

OR
E 

LE
Z 

OR
E 

LA
B 

CF
U 

LE
Z 

CF
U 

LA
B 

PERIODO 
DIDATTIC
O DI 
EROGAZI
ONE 

CANDIDATI AFFIDATARI 

36
37
44 

LM in 
Scienze 
pedagogich
e 

Progettazione e 
valutazione 
pedagogica 

  1
° 

B 
M-
PED/
03 

36  6  

dal 
21/09/2020 
al 
09/01/2021 

Bertazzoni Cristina 

 

36
37
52 

LM in 
Scienze 
pedagogich
e 

Ricerca storica, 
racconto e 
pensiero 
riflessivo 

Laboratorio 
narrazioni e 
riflessività 

 
[Grupp
o A] 

2
° 

C 
M-
PED/
03 

 36  3 

dal 
15/02/2021 
al 
29/05/2021 

Nessun candidato idoneo. 
Il laboratorio verrà rimesso a 
bando 

36
37
54 

LM in 
Scienze 
pedagogich
e 

Ricerca storica, 
racconto e 
pensiero 
riflessivo 

Laboratorio 
narrazioni e 
riflessività 

 
[Grupp
o B] 

2
° 

C 
M-
PED/
03 

 36  3 

dal 
15/02/2021 
al 
29/05/2021 

Nessun candidato idoneo. 
Il laboratorio verrà rimesso a 
bando 

36
41
53 

LM 
interateneo 
a ciclo unico 
in Scienze 
della 
formazione 
primaria di 
PD - Sede 
di VR 

Etica della 
professione 
docente e 
pedagogia delle 
famiglie 

Etica della 
professione 
docente 

 5
° 

A 
M-
PED/
01 

30  4  

dal 
15/02/2021 
al 
19/03/2021 

Camerella Alessia 

36
40
24 

LM 
interateneo 
a ciclo unico 
in Scienze 
della 
formazione 
primaria di 
PD - Sede 
di VR 

Fondamenti e 
didattica della 
biologia  

 

Laboratorio 
 
[Grupp
o 1] 

5
° 

B 
BIO/
09 

 12  1 

dal 
22/03/2021 
al 
01/04/2021 

Nessun candidato idoneo. 
Incarico affidato a docente 
strutturato dell’Ateneo 

36
40
22 

LM 
interateneo 
a ciclo unico 
in Scienze 
della 
formazione 
primaria di 
PD - Sede 
di VR 

Fondamenti e 
didattica della 
biologia 

 

Didattica 
della 
biologia 

 5
° 

B 
BIO/
09 

30  4  

dal 
15/02/2021 
al 
19/03/2021 

Nessun candidato idoneo. 
Incarico affidato a docente 
strutturato dell’Ateneo 

36
40
23 

LM 
interateneo 
a ciclo unico 
in Scienze 
della 
formazione 
primaria di 
PD - Sede 
di VR 

Fondamenti e 
didattica della 
biologia 

Fondamenti 
di biologia 

 5
° 

B 
BIO/
05 

30  4  

dal 
15/02/2021 
al 
19/03/2021 

Nessun candidato idoneo. 
Incarico affidato a docente 
strutturato dell’Ateneo 

36
37
99 
 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Laboratorio di 
lingua inglese 
per la 
professionalità 
docente 2 

 

Laborat
orio E-
TWINN
INGS 
[Grupp
o A] 

2
° 

F 
L-
LIN/1
2 

 12  1 

dal 
15/02/2021 
al 
19/03/2021 

Nessun candidato idoneo. 
Il laboratorio verrà rimesso a 
bando 

36
38
00 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Laboratorio di 
lingua inglese 
per la 
professionalità 
docente 2 

 

Laborat
orio E-
TWINN
INGS 
[Grupp
o B] 

2
° 

F 
L-
LIN/1
2 

 12  1 

dal 
15/02/2021 
al 
19/03/2021 

Nessun candidato idoneo. 
Il laboratorio verrà rimesso a 
bando 

36
38
01 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Laboratorio di 
lingua inglese 
per la 
professionalità 
docente 2 

 

Laborat
orio 
[Grupp
o 1] 

2
° 

F 
L-
LIN/1
2 

 12  1 

dal 
15/02/2021 
al 
19/03/2021 

Caleffi Paola Maria 

36
38
02 
 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Laboratorio di 
lingua inglese 
per la 
professionalità 
docente 2 

 

Laborat
orio 
[Grupp
o 2] 

2
° 

F 
L-
LIN/1
2 

 12  1 

dal 
15/02/2021 
al 
19/03/2021 

Caleffi Paola Maria 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

IL DIRETTORE 

ID 
CO
PE
RT
UR
A 

CDS INSEGNAMENTO MODULO UL 

A
N
N
O 

T
A
F 

SSD 

OR
E 

LE
Z 

OR
E 

LA
B 

CF
U 

LE
Z 

CF
U 

LA
B 

PERIODO 
DIDATTIC
O DI 
EROGAZI
ONE 

CANDIDATI AFFIDATARI 

36
38
03 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Laboratorio di 
lingua inglese 
per la 
professionalità 
docente 2 

 

Laborat
orio 
[Grupp
o 3] 

2
° 

F 
L-
LIN/1
2 

 12  1 

dal 
15/02/2021 
al 
19/03/2021 

Richieri Cristina 

36
38
04 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Laboratorio di 
lingua inglese 
per la 
professionalità 
docente 2 

 

Laborat
orio 
[Grupp
o 4] 

2
° 

F 
L-
LIN/1
2 

 12  1 

dal 
15/02/2021 
al 
19/03/2021 

Richieri Cristina 

 

36
38
84 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Logica e 
argomentazione 
- didattica della 
letteratura 
contemporanea 

Didattica 
della 
letteratura 
contempora
nea 

 4
° 

B 

L-
FIL-
LET/
11 

30  4  

dal 
28/09/2020 
al 
30/10/2020 

Bonfatti Rossella 

36
41
57 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Metodi e 
didattica delle 
attività motorie 

 

 

Laborat
orio 
[Grupp
o 1] 

1
° 

B 
M-
EDF/
02 

 12  1 

dal 
17/05/2021 
al 
04/06/2021 

Biino Valentina 

36
41
55 
 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Metodi e 
didattica delle 

attività motorie  

  
Lezione 

1
° 

B 
M-
EDF/
02 

60  8  

dal 
15/02/2021 
al 
14/05/2021 

Biino Valentina 

36
38
92 
 
 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Neuropsichiatria 
infantile e 
psicologia clinica 

Psicologia 
clinica 

 4
° 

B 
M-
PSI/0
8 

30  4  

dal 
07/04/2021 
al 
14/05/2021 

Spillari Caterina 

36
38
97 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Pedagogia 
interculturale e 
teorie del 
dialogo e 
dell'integrazione 

 

Teorie del 
dialogo e 
dell'integrazi
one 

Laborat
orio 
[Grupp
o 1] 

4
° 

A 
M-
PED/
03 

 12  1 

dal 
17/05/2021 
al 
04/06/2021 

Vannini Lara 

36
38
94 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Pedagogia 
interculturale e 
teorie del 
dialogo e 
dell'integrazione 

 

Teorie del 
dialogo e 
dell'integrazi
one 

Teorie 
del 
dialogo 
e 
dell'inte
grazion
e 
Lezione 

4
° 

A 
M-
PED/
03 

30  4  

dal 
07/04/2021 
al 
14/05/2021 

Vannini Lara 

36
38
32 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Storia della 
pedagogia e 
dell'educazione 

 
 Storia 
dell'edu
cazione 

1
° 

A 
M-
PED/
02 

30  4  

dal 
16/11/2020 
al 
18/12/2020 

Gecchele Mario 

 

36
38
31 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Storia della 
pedagogia e 
dell'educazione 

 

 Storia 
della 
pedago
gia 

1
° 

A 
M-
PED/
02 

30  4  

dal 
28/09/2020 
al 
30/10/2020 

Odini Luca 

 
 

36
39
03 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Teorie e 
didattica della 
musica 

 

 

Laborat
orio 
[Grupp
o 1] 

4
° 

B 
L-
ART/
07 

 12  1 

dal 
07/01/2021 
al 
16/01/2021 

Asinari Pierguido 



 

 
Dipartimento di Scienze Umane 
Lungadige Porta Vittoria, 7 - 37129 | T +39 045 8028299 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

IL DIRETTORE 

ID 
CO
PE
RT
UR
A 

CDS INSEGNAMENTO MODULO UL 

A
N
N
O 

T
A
F 

SSD 

OR
E 

LE
Z 

OR
E 

LA
B 

CF
U 

LE
Z 

CF
U 

LA
B 

PERIODO 
DIDATTIC
O DI 
EROGAZI
ONE 

CANDIDATI AFFIDATARI 

36
39
00 

LM a ciclo 
unico in 
Scienze 
della 
formazione 
primaria 

Teorie e 
didattica della 
musica 

 

  
Lezione 

4
° 

B 
L-
ART/
07 

60  8  

dal 
28/09/2020 
al 
18/12/2020 

Asinari Pierguido 

 

 
 

- Omissis - 
 
 
I vincitori affidatari di incarico dovranno svolgere l’attività didattica nei periodi indicati nel bando 
n. 20-001 o comunque nel periodo definito dal Collegio Didattico o Consiglio di Dipartimento.  
 
Si ricorda che secondo l’art. 5, comma 3, del Bando Rep. 4501/2020 prot. 155276 del 12.06.2020, 
la graduatoria, completa con l’indicazione dei vincitori della selezione, è affissa all’Albo Ufficiale 
dell’Ateneo e pubblicata nella sessione “Concorsi” del sito web di Ateneo e diverrà immediatamente 
efficace.    
 
Dalla data della pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 
La graduatoria ha validità esclusivamente per l’A.A. 2020/2021 e potrà essere utilizzata in caso di 
rinuncia o di risoluzione del rapporto nel corso dell’anno accademico o in caso di mancato invio della 
documentazione richiesta, procedendo al conferimento dell’incarico ad altro candidato idoneo, 
secondo l’ordine di graduatoria. 
 
I candidati hanno facoltà di esercitare il diritto di accesso agli atti del procedimento di valutazione 
secondo quanto previsto dalla Legge 241/90 e s.m.i..  
Ulteriori informazioni in merito al diritto di accesso agli atti sono disponibili sul sito web di Ateneo. 
 
Il presente decreto di approvazione atti e contestuale provvedimento d’urgenza è immediatamente 
efficace. 
 

Il Direttore 
Prof. Riccardo Panattoni * 

* Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università 
di Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.. 
 

 

https://www.univr.it/it/albo-ufficiale
http://www.univr.it/concorsi
https://www.univr.it/it/altri-contenuti-accesso-civico

